
2019年 3月 

 

File No.20190306cI1 

 

セファゾリンナトリウム注射用 0.25g/0.5g/1g/2g「日医工」 

製品供給に関するご案内 

医療機関 各位 

 
日医工株式会社 

営業本部 

 

 

謹 啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社販売の『セファゾリンナトリウム注射用 0.25g/0.5g/1g/2g「日医工」』（製造販売元：日医工

株式会社）につきまして、原薬入荷および製造等の問題により製品供給に支障をきたしますことを謹ん

でご報告申し上げます。 

昨年来、原薬供給元及び製造所と安定的な製品供給に関する協議を重ね、課題解決の為の具体策を検

討して参りましたが、これまでのところ完全な課題解決には至っておらず、必要量を確保することが難

しい状況となりました。 

セファゾリンナトリウムが医療上大変重要な薬剤である事を認識しながら、製品供給に支障をきたす

状況にございますことを、深くお詫び申し上げます。 

引き続き供給状況の改善及び早期に安定供給の実現が可能となりますよう、最大限の努力を行って参

りますので、医療関係者様、患者様には多大なご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解ご協力賜ります

よう、お願い申し上げます。 

 

 

 謹 白 

 

 

■供給に支障をきたす製品： 

製品名 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード 

セファゾリンナトリウム注射用0.25g「日医工」 10バイアル 376-40651-2 14987376406519 

セファゾリンナトリウム注射用0.5g「日医工」 10バイアル 376-54091-9 14987376540916 

セファゾリンナトリウム注射用1g「日医工」 10バイアル 376-54101-5 14987376541012 

セファゾリンナトリウム注射用2g「日医工」 10バイアル 376-54111-4 14987376541111 

以上 


